令和３年９月２日

   報道機関各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

下北総合開発期成同盟会による令和３年８月９日むつ市・風間浦村集中豪雨災害

に関する緊急要望について

 このことについて、下記のとおり行われますのでお知らせします。

記

１ 日 時 令和３年９月３日（金） １４時００分～１４時２０分

２ 場 所 第三応接室（県庁南棟２階）

３ 出席者 むつ市長     宮下 宗一郎

むつ市議会議長  大瀧 次男

大間町長     野﨑 尚文

大間町議会議長  石戸 秀雄

東通村長     畑中 稔朗

東通村議会議長  丹内 俊範

風間浦村長    冨岡 宏

風間浦村議会議長 杉山 太

佐井村長     樋口 秀視

佐井村議会議長  竹内 修

※上記出席者は各市町村庁舎にてオンラインで出席します。

４ 応対者 三村知事

５ その他 第三応接室への入室は準備が整い次第、職員が案内します。

      取材に当たっては、３密（密閉・密集・近距離での会話）を避けるため、

各社必要最低限の人数でお願いします。

      なお、秘書課前の階段付近での待機は、他の通行の妨げとなりますので、

案内があるまで南棟２階エレベーター脇のホールでお待ちくださるよう、御

協力のほど、よろしくお願いします。

報道機関用提供資料

担 当 課 危機管理局防災危機管理課

担 当 者 総務・復興グループＧＭ 伊香 卓城

電話番号
直通 017-734-9089

内線 ４１６０

報 道 監 危機管理局 次長 坂本 敏昭